



Официальный ВЕСТНИК

№ 04 (137)
31 января 2020

сельского поселения Сорум

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2020 года

N 6

О внесении изменений в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сорум, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 28 июля 2011 года № 20

Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л :

1. Внести в Порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сорум (далее - Порядок), утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 28 июля 2011 года № 20 "Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы администрации сельского поселения Сорум", следующие изменения:

1) в разделе 2 "Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет":

а) в абзаце первом пункта 2.1 слова "Белоярского района, в кадровую службу администрации сельского поселения Сорум (далее - кадровая служба)" заменить словами (сельского поселения Сорум, в сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум (далее - сектор организационной деятельности)).

б) в пункте 2.2 слова "кадровую службу" заменить словами "сектор организационной деятельности";

в) в пункте 2.3 слова "кадровой службой" заменить словами "сектором организационной деятельности";

г) в абзаце первом пункта 2.4 слова "кадровая служба" заменить словами "сектор организационной деятельности";

д) в пункте 2.5 слова "кадровая служба" заменить словами "сектор организационной деятельности";

е) в пункте 2.7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Сектор организационной деятельности в 14-дневный срок со дня поступления заявления лица, замещавшего должность муниципальной службы, о назначении пенсии за выслугу лет и других документов рассматривает их, оформляет представление о назначении пенсии за выслугу лет и направляет полный пакет документов в управление по охране труда и социальной политике администрации Белоярского района (далее - управление по охране труда и социальной политике).";

в абзаце втором слова "Комитетом по социальной политике" заменить словами "управлением по охране труда и социальной политике";

в абзаце тринадцатом слова "Комитетом по социальной политике" заменить словами "управлением по охране труда и социальной политике";

ж) в пункте 2.8:

в абзаце первом слова "Комитет по социальной политике" заменить словами "управление по охране труда и социальной политике"; слова "в Комитете по социальной политике" заменить словами "в управлении по охране труда и социальной политике";

в абзаце восьмом слова "Комитет по социальной политике" заменить словами "управление по охране труда и социальной политике";

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"В случае выявления нарушений при заполнении документов сектором организационной деятельности или лица, замещавшего должность муниципальной службы, управлением по охране труда и социальной политике возвращает представленные документы на дооформление и принимает меры по фактам представления документов, содержащих недостоверные сведения.";

з) в пункте 2.10 слова "Комитетом по социальной политике" заменить словами "управлением по охране труда и социальной политике";

и) в абзаце первом пункта 2.11 слова "Комитет по социальной политике" заменить словами "Управление по охране труда и социальной политике";

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Управление по охране труда и социальной политике в письменной форме в 5-дневный срок со дня утверждения соответствующего решения Комиссии уведомляет заявителя и сектор организационной деятельности о результатах рассмотрения заявления (приложение 6 к настоящему Порядку).";

к) в пункте 2.12 слова "в Комитете по социальной политике" заменить словами "в управлении по охране труда и социальной политике";

л) в пункте 2.14 слова "в Комитет по социальной политике" заменить словами "в управление по охране труда и социальной политике";

2) в разделе 3 "Порядок приостановления, возобновления и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет":

а) в пункте 3.1:

в абзаце втором слова "Комитет по социальной политике" заменить словами "управление по охране труда и социальной политике";

в абзаце третьем слова "Комитета по социальной политике" заменить словами "управления по охране труда и социальной политике";

б) в пункте 3.2 слова "Комитетом по социальной политике" заменить словами "управлением по охране труда и социальной политике";

в) в абзаце втором пункта 3.3 слова "в Комитет по социальной политике" заменить словами "в управление по охране труда и социальной политике";

г) в абзаце первом пункта 3.5 слова "в Комитет по социальной политике" заменить словами "в управление по охране труда и социальной политике";

д) в пункте 3.8 слова "Комитетом по социальной политике" заменить словами "управлением по охране труда и социальной политике";

е) в абзаце первом пункта 3.9 слова "в Комитет по социальной политике" заменить словами "в управление по охране труда и социальной политике";

3) в разделе 4 "Порядок перерасчета размера пенсии за выслугу лет":

а) в пункте 4.2 слова "в Комитете по социальной политике" заменить словами "в управлении по охране труда и социальной политике";

б) в абзаце первом пункта 4.3 слова "в Комитете по социальной политике" заменить словами "в управлении по охране труда и социальной политике";

в) в пункте 4.5 слова "Комитетом по социальной политике" заменить словами "управлением по охране труда и социальной политике";

г) в пункте 4.6 слова "Комитет по социальной политике" заменить словами "Управление по охране труда и социальной политике";

4) в приложении 1 к Порядку слова "в Комитет по социальной политике администрации Белоярского района (далее - Комитет по социальной политике)" заменить словами "в управление по охране труда и социальной политике администрации Белоярского района (далее - управление по охране труда и социальной политике)"; слова "Комитету по социальной политике" заменить словами "управлению по охране труда и социальной политике";

5) в приложении 3 к Порядку слова "Комитетом по социальной политике" заменить словами "управлением по охране труда и социальной политике";

6) в приложении 6 к Порядку слова "Председатель Комитета по социальной политике" заменить словами "Начальник управления по охране труда и социальной политике";

7) в приложении 7 к Порядку слова "Председатель Комитета по социальной политике" заменить словами "Начальник управления по охране труда и социальной политике";

- 8) в приложении 8 к Порядку слова "Председателю Комитета по социальной политике" заменить словами "Начальнику управления по охране труда и социальной политике".
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный вестник сельского поселения Сорум".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

М.М.Маковой



**Официальный
ВЕСТНИК
сельского
поселения
Сорум**

Учредитель:
администрация
сельского
поселения
Сорум

Гл.редактор:
М.М.Маковой

Заказ N 04 (137)
Объем 0,5 п.л.

Адрес редакции:
628169
п.Сорум,
ул.Центральная 34

Тел./факс:
8(34670) 36-7-65

E-mail:
admsorum@mail.ru

Адрес издателя:
628162
г. Белоярский,
ул.Центральная, 22

Официальный вестник
отпечатан
в типографии
г.Белоярский
ул. Центральная 30
Тел.: 2-69-31

Тираж 7 экз.

Цена: бесплатно
Места распространения: Центральная районная библиотека, администрация сельского поселения.

Дата подписания
номера в печать
31.01.2020